# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum  
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus  
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios  
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 750. Zachariae Pap. Annus 9. Const. Copr. Imp. Annus  
10.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

versus: *Hoc dñm fme pater, columna & firmamentum veritatis, & etiam omnium patrum & fratribus, atq; vniuerso Ecclesia conseruantur obsecrantes verbum, lema & placitum regens illis pater nobis & dominus noster. Anol alio pte missaferi diuina pate nobis Euilym aetates, ut huiusmodi contentionis fons impensis, ac nobiscum deinceps afflata correptorum Patrium negligentes, tandem Deum at pater dei at, Sicut in foro Filii Dei in carnem & carne salutis nostre crucifixus. Sanctus immortalis spiritus facilius, tunc Dominus Sabaoth inferere nobis.*

*Nogas acciperet, nec per beatum Patriarcham Ioannem, ne qui certos & perfidis fideles eam de via damat etiam diuina personae sancti hymnum dicendum est: nam quisquis hoc fecit ex proficit, sed id Gaphes scelitatem suam se praeberet. Quis non mentitur loquens Patriarcha melius me nouit? Nemo preferebat quod qui ex vero loquax immixtum rite patecundum do illo iniquum, quam misera & despicere non conuenienter erit. Quid autem est, quoniam vivente & loquente sacroficio vero, nec secundum id quod dicitur postulat, atq; non quod praetextum quidam ait, obstante nihil firmi habent. Defensum honestum distinxerat, quo, rebus doctrinae iugum patevit, obredacte realiter omnia iugum loxi, quin enim recte invenit invenit eximuntur, ut de medio sufficiat, ut quod ibet in ea cum fidei Paulus loquens communem habetur. Quoniam potius ipso etiam amissione, atq; si sacram & locutum nomen virum Laudib; emi-  
dantur, nec Damascenus de Iohanne Hierosolymitanio Patriarcha: qui quando, quantumvis fedeliter, interrupit occasione cum obtinuentibus barbarorum, serie lancea & clivitatis Episcoporum, certum quid affirmari non posse videatur, autem pater hoc vixisse fidelio, cum se eis difidit, ipsum fidei Iohannes Damascenus affirmet. Sic igitur Iohannes Damasceni opera sequuntur haresis vulgarietur, extinguuntur. At de his fatis.*

*Quod spectat ad res in Germania gestas, quia in ea occidentis ligna Deus, cum Regni habens Pipini Principis maxime puto moderaretur, & quia hoc eodem anno viciniorum de hostibus obtinuerit, exarremus. Vir sanctus illa scribit, & sui temporis gestas scripta epistola proficiuntur.*

*Fuit ille Ludgerus Episcopus Monasteriensis, qui ad Ratisbonam Translatensem Episcopum de miraculo S. Swithinus Episcopi epistolam scripsit. Ecce cum alia plura que ad resgestas sui temporis spectant de Friburgorum apostolata, & Marcellini predicatione narrat, postea ita subiecti, quae ad presentem annum spectant.*

*Congregata idem egregium Princeps Pipini anno sequenti, antequa fuerit Denuni septuaginta quod agnoscimus, Savoie & Provincia debellans, potitus, nulli nisi cum triplum cura suo exercita militare lata ad Colomam deripiendam redditum matutino, IV' o'clocki vero dolentes Christianos ipsi de domini, (secundum Iosephini, triumplus gladiis ipsius Pipini vitiis proligati, & prostrati fasciulis) indignatus valde, exercitus fortissimum exercitum denique congregante, per compendia itinerum & denique exercitum Christianorum praementem, postea milibus multitudine soldatus & cunctis proprie V' erat Pipini cum sua Christicula annis & menses, & bellum sui instaurare & committere determinauit.*

*Quod indecimus Princeps per suis exploratores percipiente; priuigatione doloris, non propter loquiturum exercitus fui, tam propter defensionis & sanctitatis: fiduciam tamen formam habens in Deum regnatum, non sacerdotum facti plovi. Soubertus, descendens de ecclesia sua, prostratus in terram flexu genuis sanctum Soubertum deum a mente innoxiam, & ancilium & patrocnum imilarum suorum Deo & ipsi sancti Souberto, quid si pro bonitate uero Christi, & Christifabri & exercitus suo, sua merita & precepta reditam in tua pugnas impetraret, & Christianum populi protegeret, ut fandus inde eduxeret: ipsius in VV' erat cum suis exercitibus suppliciter peregre visitare.*

*Quo ambo vota, statim lux immensa super exercitum Christianorum splendens, non solida p. geno exterruit, sed & ferre excaecauit, ingens eis impulsi. Quod certentes per automobilia viae perculsi formidantes maxima omnipotente Dei Christi ueritate ipsi eis fatore, calamou, supercurvare, confusis celebraverunt, inferante deo Satrapat ad Uppinum, petentes que sunt invicti, se subfentes, ac referentes constanti anima que vide-*

*rant, & enconigerant. Pipini vero cum hoc esset illi intelligens hoc meritis S. Souberti acclamasse, letum in terram cum sua processu proficere, Denum adorans, & gratias deinceps offerens, recipi per pagantem para ad fidiculam. Ueridam cum sua exercitu humiliante, discalcedato, non sibi inclita prouincia & praeponens ministerio sepulchrum fisci Souberti regalis mortuorum & oblationibus vestris, benedictus Deum & S. Soubertum, qui ab aliis effusione sanguinis humani viciatam fui coruca prefides praefixus: & deinceps sanctum Soubertum in suam processuam & patrum ac fiscalem elegit adoratum. hancen Ludgerus de rebus gestis Pipini Principis isto anno.*

## IESV CHRISTI

Annus 750.

ZACHARIAE PAP. CONST. COPRO. IMP.  
Annus 9. Annus 10.

## I.

*A*nus Redemptoris septingen: et sumus quinque annos, in dictis, Indictione tertie inscriptis in Falsis habetur, quo nonnulli tumultibus exigitur Italia: Neclitur enim quia occasione pacificus atque religiosus Rex Longobardorum Rachis, nulla habita ratione pacis vicinalis fane cum Romano Pontifice Zacharia, Pentapolitani inaudita provinciam, ferro & igne omnia turbans, Peru: RACHIS  
INVER-  
GAT IN  
CIVITA-  
TES RO-  
MANAS.

*Fuit iste Ludgerus Episcopus Monasteriensis, qui ad Ratisbonam Translatensem Episcopum de miraculo S. Swithinus Episcopi epistolam scripsit. Ecce cum alia plura que ad resgestas sui temporis spectant de Friburgorum apostolata, & Marcellini predicatione narrat, postea ita subiecti, quae ad presentem annum spectant.*

*Et post alijs quatuor dies idem Rachis Rex relinquens regalem diuinae conuictum cum uxore & filia ad beati principis apostolatus conuictum lumen. Accipit, aprefata fidei isti Papa aucto-  
RACHIS  
RUX LON-  
GOEAR-  
DORVM  
FET MO-  
NADICAE,  
Leo Oli-  
chren. C. X.  
an. 8.*

*Et post alijs quatuor dies idem Rachis Rex relinquens regalem diuinae conuictum cum uxore & filia ad beati principi apostolatus conuictum lumen. Accipit, aprefata fidei isti Papa aucto-  
RACHIS  
RUX LON-  
GOEAR-  
DORVM  
FET MO-  
NADICAE,  
Leo Oli-  
chren. C. X.  
an. 8.*

*Et post alijs quatuor dies idem Rachis apellarat, quod ipsam Rachis ipse & plantare coi se poterat. Eius vero vxor Thibida, & Gia Ratredra, permisente & admisente ipso Abate, monasterium pueriarum, Baud longe a Cassio in loco qui Plumbaria dicitur, progris sumptibus conseruante, multa ex ante oibus, ubi fabri magna cautela ac difficultate regolari vitam darentes, in sancto proprio ritus funeris huiusque Leo.*

*V. dicit, & admiratus es potentiam Crucis Christi, quae furentes interficer Reges, & victores dicar abisque armis sub iugis captivos, sciatis agri Domini fidelissimos esse colonos? haec plane verga illa, de qua prophete dicitum: & Verga virtutis haec emitte Domino ex Sion: dominare in medio inueni etiam tuorum, qui Zacharias Ponefex illud renoue: antiquum fidei calicum d' Banae filii Iosiae & com Aligyptum hafci potenter Virgi tantummodo susperauit.*

*Succedit autem hoc anno Rachili in Longobardorum Regno Alphilphus eius frater, contentus Principem Longobardorum. Etenim cum Leo Oliensis, & alijs telefuri, Rachilum annos quinque, & sex mensis regnasse, viisque in hunc vique annum propagasse Regnum apparebat. Porro de Alphilpho dicimus interioris.*